

Veřejná zakázka „Informační systém města Vrchlabí“

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Dne 3. 7. 2020 obdržel zadavatel následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s následujícími dotazy.

- 1) Pro kolik uživatelů jednotlivých agend zadavatel požaduje v rámci nabídky dodat a nacenit licence – prosíme u uvedení seznam.

Odpověď

Zadavatel požaduje u všech agend poskytnutí serverové multilicence.

- 2) Účetnictví – označený požadavek:

<i>Id</i>	<i>Minimální požadavky</i>	<i>Splněno</i>
01	Aktualizace číselníků účtového rozvrhu, rozpočtové skladby a analytických účtů PAP v souladu s platnou legislativou	
02	Možnost využití dalších uživatelských číselníků účetních údajů minimálně v rozsahu 4 dalších dimenzí	

Jedná se o rozšiřující číselníky, pomocí kterých by uživatel mohl dále členit rozpočtovou skladbu?

Odpověď

Ano, jedná se o rozšiřující číselníky, pomocí kterých by uživatel mohl dále členit účetní větu.

- 3) Pokladna – označené požadavky:

<i>Id</i>	<i>Minimální požadavky</i>	<i>Splněno</i>
1	Vedení libovolného počtu pokladen a pokladních knih v definované měně (s možností přepočtu kurzu).	
2	Podpora bezhotovostních plateb (propojení pokladny s platebním terminálem)	
3	Podpora pokladního prodeje s vazbou na prodejní sklad	
4	Podpora vedení registrační pokladny	
5	Podpora práce s čárovými kódy při výběru plateb	
6	Vyhotovení požadavku na výplatu v hotovosti s režimem elektronického schvalování a kontroly disponibility rozpočtu; vazba na smlouvy, objednávky a limitované přísliby	

- a) Souvisí bod 03 s bodem 05 a 04? Jedná se například o prodej zboží ze skladu, kdy jsou údaje do pokladního dokladu převzaty pomocí naskenování čárového kódu?

Odpověď

Ano, bod 03 souvisí s bodem 05 a 04. Uvedený příklad je správný.

- b) Bod 06 - Prosíme o uvedení příkladu takového případu.

Odpověď

- i. Uživatel má schválený limitovaný příslib na operativní nákupy např. kancelářských potřeb.
 - ii. Uživatel zadá požadavek na schválení výplaty peněz v hotovosti na základě provedeného nákupu. Požadavek na výplatu provádě s daným limitovaným příslibem.
 - iii. Požadavek na výplatu si nechá uživatel elektronicky schválit v rámci finanční kontroly, během které je prováděna i kontrola na disponibilitu rozpočtu.
 - iv. Po schválení uživatel na pokladně předloží schválený požadavek na výplatu peněz, na jehož základě mu jsou peníze vyplaceny.
- 4) V ZD je uvedeno: První etapa – zhotovení analýzy a cílového konceptu a kompletní implementace ekonomických agend a odpovídajících integračních vazeb včetně školení uživatelů a administrátorů. Tato etapa musí být dokončena nejpozději k 30.11.2020. Jak mají být realizovány integrační vazby v rámci první etapy, když některé aplikace, na které je požadována vazba budou nasazovány až ve druhé etapě – např. požadovaná vazba Nájemné z bytů a NP na Spisovou službu, vazba Komunální odpad na Registr obyvatel, když druhá etapa má být ukončena až 30.11.2021?

Odpověď

V rámci první etapy budou realizovány integrační vazby týkající se agend implementovaných v této etapě, tedy např. vazba ekonomických agend na agendu městské policie.

- a) V rámci první etapy je požadována implementace ekonomických agend. Jak má být řešena jejich vazba na Interní registry, které v první etapě nejsou uvedeny a budou nasazeny až ve druhé etapě, kde je požadována implementace spisové služby a zbývajících prvků IS a která má být ukončena až 30.11.2021?

Odpověď

Zadavatel předpokládá, že dodavatel v rámci první etapy implementuje všechny prvky, které jsou pro chod agend první etapy nezbytné. Týká se to nejen interních registrů, ale také evidence a správy uživatelů.

- b) Při předpokládaném podpisu smlouvy v září 2020, je požadovaný termín ukončení první etapy 30.11.2020. Je si zadavatel vědom složitosti přechodu ze stávajícího na nový ekonomický systém, kdy se bude provádět i migrace dat do nového systému a zaškolení všech uživatelů, což klade na uživatele velké nároky a pracnost?

Odpověď

Zadavatel si plně uvědomuje složitost přechodu ze stávajícího na nový ekonomický systém.

- c) Zajistí zadavatel zvýšené požadavky na součinnost svých pracovníků při krátké době realizace první etapy?

Odpověď

Ano, zadavatel zvýšené požadavky na součinnost svých pracovníků zajistí.

- 5) V ZD je požadavek na vazbu Spisové služby na modul Městská policie od firmy VERA. Je modul Městská policie, na který je požadována vazba v souladu s NSESSS, tj. disponuje takovým rozhraním, které je v souladu s platnou verzí NSESSS?

Odpověď

Ano, modul Městská policie disponuje rozhraním, které je v souladu s platnou verzí NSESSS.

- 6) Má zadavatel zajištěné rovné podmínky dodavatele modulu Městská policie pro všechny uchazeče, tj. stanovenou cenu za licence a implementaci/konfiguraci rozhraní modulu pro novou Spisovou službu, a to jak z pohledu ekonomických podmínek, tak z pohledu součinnosti v době realizace?

Odpověď

Ano, zadavatel zajistil rovné podmínky pro všechny uchazeče.

- 7) Kdo bude hradit náklady ze strany dodavatele modulu Městská policie při realizaci vazby na novou Spisovou službu, která je zadavatelem požadována?

Odpověď

Příslušné náklady dodavatele modulu Městská policie na realizaci vazby na Spisovou službu bude hradit zadavatel.

- 8) V ZD je uvedeno: „Uchazeč uvede a zahrne do ceny plnění všechny nutné migrace pro úspěšné nasazení díla do provozu tak, aby bylo plně datově kompatibilní se stávajícím prostředím a informačními systémy, viz níže a plnilo požadavky kompatibility“. Dále jsou uvedeny minimální požadavky na části stávajícího IS určené k migraci dat:

Id	Části IS	Současný dodavatel	Splněno
01	Účetnictví	Asseco Solutions a.s.	
02	Příjmy	Asseco Solutions a.s.	
03	Pokladna	Asseco Solutions a.s.	
04	Majetek	Asseco Solutions a.s.	
05	Matrika	GEOVAP s.r.o.	

Výše uvedené požadavky obsahují předpokládaný rozsah migrace dat. Skutečný rozsah a druh migrovaných dat bude upřesněn a vzájemně odsouhlasen v rámci zpracování detailní analýzy a realizačního projektu (Detailní realizační projekt), dle možností přenosu dat ze stávajících systémů nebo dostupných zdrojů. Zde budou také definovány postupy pro převody kmenových dat a převody počátečních stavů.)

Dotazy:

- a) Má zadavatel zajištěnou součinnost a rovné podmínky dodavatelů aplikací uvedených v tabulce pro provedení migrace dat pro všechny uchazeče?

Odpověď

Uvedené migrace představují práci se standardizovanými daty, jejich provedení nevyžaduje součinnost stávajících poskytovatelů aplikací.

- b) Výše uvedené znamená, že migrace dat dalších aplikací mimo aplikací uvedených v tabulce (např. Spisová služba, sociální agendy, atd.), jejíž rozsah má být upřesněn až v Detailním realizačním projektu, nemá být zahrnuta v nabídkové ceně uchazeče?

Odpověď

Zadavatel migrace dat v aplikacích, které nejsou uvedeny v tabulce, nepožaduje.

- c) Má zadavatel zajištěnou součinnost a rovné podmínky dodavatelů aplikací mimo aplikací uvedených v tabulce (např. Spisová služba, Sociální agendy, atd.) pro provedení migrace dat pro všechny uchazeče?

Odpověď

S ohledem na odpověď v bodě b) je tato otázka irelevantní.

- d) Kdo bude hradit náklady spojené se získáním a migrací dat dodavatelů aplikací mimo aplikací uvedených v tabulce (např. Spisová služba, sociální agendy, atd.)?

Odpověď

S ohledem na odpověď v bodě b) je tato otázka irelevantní.

Dále zadavatel doplňuje informaci v kapitole 3 Předpokládaná hodnota zakázky Zadávací dokumentace/ Výzvy k předložení nabídky. Předpokládaná hodnota zakázky činí 5,3 mil. Kč bez DPH. Tato hodnota je hodnotou nejvýše přípustnou.